



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.131021-SESA



OBJETO: Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisi o de Computadores e Impressoras Para a Implementa o da Informatiza o na Aten o Prim ria   Sa de e Implementa o do Prontu rio Eletr nico, no  mbito do Programa Informatiza APS, Junto a Secretaria de Sa de do Munic pio de Santa Quit ria/CE.

Ap s an lise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licita o a que se refere o **PREG O ELETR NICO Nº PCS-01.131021-SESA**, do tipo menor pre o por ITEM, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n  10.520 de 17/07/2002, Decreto n  3.555, de 08/08/2000, Decreto n 3.693 de 20/12/2000. Decreto n  3.784 de 06/04/01 e demais legisla o correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas altera es e demais exig ncias deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto em favor das licitantes adiantes, por apresentarem os menores pre os dos ITENS, como seguem:

1) MAPPE BRASIL LTDA - CNPJ: 13.266.239/0001-50

ITEM	ESPECIFICA�ES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
1	- Microcomputador Slim - Processador Modelo: Core i5 - Placa m�e Chipset: Intel H Series Conex�es: HDMI, VGA, PS2, RJ45, 4x USB, 3X �udio - Mem�ria Ram: 8GB - Armazenamento Tipo: HD Capacidade 1TB - Gabinete Tipo: Slim Fonte: Bivolt Conex�es: 2x �udio e 2x USB - Rede: Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 - Monitor LED 19.5" Conex�o VGA e HDMI	GPGOLD PREMIUM I	UNID.	45	2.290,00	103.050,00
VALOR TOTAL - R\$						103.050,00

2) DIAGA COM RCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTA ES LTDA - CNPJ: 41.557.349/0001-06

ITEM	ESPECIFICA�ES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
2	Microcomputador Core i7 RAM 8GB HD 2TB, Monitor 19.5 LED Quantum. Mem�ria capacidade: 8GB, armazenamento Tipo HD, capacidade de 2TB, brilho: 500 cd/m ² tempo de resposta: 5 ms Resolu�o m�xima/ recomendada 1366 x 768 60Hz(HD), suporte de cores: Maior que 16 milh�es conex�o VGA e HDMI, tipo de monitor: LED Widescreen, Contraste 8000:1	JAB	UNID.	45	3.450,00	155.250,00
VALOR TOTAL - R\$						155.250,00



3) CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME - CNPJ: 04.637.947/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
3	Impressora Laser Monocromática Display Touchscreen colorido Interface USB Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis. Impressão Cópia e digitalização duplex automático em uma única passagem Funções de impressão segura Velocidade da impressão segura 512 MB de memória Processador 800 MHz ADF para 70 folhas Bandeja de papel para 250 Ciclo de impressão até 50.000 páginas	HP	UNID.	18	2.780,00	50.040,00
4	Impressora multifuncional tanque de tinta mono sem fio. , modelo , voltagem: BIVOLT, tipo de impressão JATO DE TINTA, WI-FI, tecnologia de impressão jato de tinta PRECISION CORE MONOCROMATICA OTIMIZADA , resolução máxima de impressão 1200x2400 DPI, velocidade de impressão 39PPM em preto, tamanho da gota 2,8 PICOLITROS, cabo USB incluso, impressão duplex automática visor de LCD 1:44" COLOR LCD, capacidade de entrada do papel 250 folhas de papel A4, capacidade de saída do papel 100 folhas de A, tamanhos de papel suportados: A4, A6, CARTA, MEIA CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, OFICIO 9, definido pelo usuário (89x127mm - 215,9x1200mm); envelopes #10 - tipos de papel suportados COMUM, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE e AUTO ADESIVO, resolução máxima do scanner 1200x2400 DPI, profundidade máxima do scanner 48 BIT, área de escaneamento 21,6 cmx 29,7cm, tamanho das cópias A4 CARTA, número de cópias 1-99 cópias.	EPSON	UNID.	18	1.750,00	31.500,00
VALOR TOTAL - R\$						81.540,00

Importa no Valor Total de R\$ 339.840,00 (Trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 339.840,00 (Trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).



Francisco Igor Vale do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde

